关于严禁党员干部和教师违规操办和参与

“升学宴”“谢师宴”的通知
各党支部、科室及学部：

按照云南省委教育工委通知要求，为进一步落实中央八

项规定及其实施细则精神，落实省委关于作风建设有关规定，

强化师德师风建设，营造风清气正的良好教育生态，现就严

禁党员、干部和教师违规操办和参与“升学宴”、“谢师宴”

有关事项通知如下：

一、坚决做到“六个严禁”

全校党员、干部和教师要坚决做到“六个严禁”，即：

严禁用公款、公物、公车等操办宴请活动；严禁以配偶或其

他亲属名义，分批次、分地点操办“升学宴”、“谢师宴”；

严禁借子女升学之机收受管理和服务对象的礼金礼品或赞

助费等；严禁用公车、公款租车或利用职权借用企业、管理

服务对象车辆送子女入学或外出旅游；严禁用公款报销应由

本人支付的费用；严禁教师接受学生、家长以感恩名义赠送

的任何钱物、有价证券，或通过物流快递、电子商务等手段

收受电子预付卡、微信红包等。

二、把纪律教育做深做实做透

坚决站在维护教师良好形象的高度，把严禁党员干部和

教师违规操办和参与“升学宴”、“谢师宴”作为当前一项重

要政洽任务抓紧抓好，切实履行主体责任，教育引导全体党

员、干部和教师严格遵守有关纪律，自觉抵制和不参加任何

形式的“升学宴”、“谢师宴”，坚决扼制不良风气。

三、严格强化监督执纪问责

“看好自己的门，管好自己的人”，学校各支部、科室

和学部认真履行主体责任，管好部门人员，杜绝此类现象发

生。学校纪委将加大监督检查力度，不定期组织明察暗访，

对检查、暗访和举报发现违规操办和参与“升学宴”、“谢师

宴”等问题，发现一起、查处一起、曝光一起，并依规依纪

严肃追究相关部门及责任人的责任。

监督举报电话：0874-6178005

邮箱：348992522@qq.com

               中共云南省曲靖农业学校纪律检查委员会

                           2021 年 7 月 5 日